BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 2452 CV/TĐTN-TG
“V/v tham gia tuyên truyền, phát động thi đua
tuyển quân năm 2017”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 19 tháng 12 năm 2016

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn
Thực hiện Kế hoạch số 5057/KH-UBND, ngày 13/12/2016 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về phát động thi đua tuyển quân năm 2017; Kế hoạch số 276 KH/TĐTN-TG ngày 26/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về tham gia vận động và chuẩn bị thực lực cho công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2017. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn tổ chức phát động thi đua, kiểm tra, đôn đốc và thực hiện các nội dung sau:
1. Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vận động trong xã hội hiểu biết về Luật Nghĩa vụ quân sự và nhiệm vụ tuyển chọn, gọi công nhân nhập ngũ năm 2017 nhằm giúp cho thanh niên, nhất là thanh niên trong độ tuổi thực hiện nghĩa vụ quân sự, các tầng lớp Nhân dân nhận thức đúng đắn về nghĩa vụ bảo vệ Tổ quốc và hăng hái lên đường nhập ngũ.
2. Xây dựng kế hoạch mở các lớp tìm hiểu về Đoàn và thực hiện tốt công tác phát triển đoàn viên cho những thanh niên ưu tú tham gia tốt các hoạt động xã hội tại địa phương trước khi lên đường nhập ngũ; tham mưu cấp ủy Đảng địa phương tăng cường vận động đảng viên trẻ tình nguyện đăng ký tham gia nghĩa vụ quân sự năm 2017; tổ chức kết nạp Đảng cho những đoàn viên ưu tú chuẩn bị nhập ngũ (đối với thanh niên không đảm bảo điều kiện kết nạp thì không kết nạp tại địa phương).
3. Tích cực vận động các nguồn lực kinh tế địa phương thực hiện tốt công tác chăm lo, hỗ trợ cho thanh niên và gia đình thanh niên chuẩn bị nhập ngũ; nắm bắt tình hình tư tưởng, nguyện vọng của thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2017, đặc biệt quan tâm các trường hợp thanh niên có hoàn cảnh gia đình khó khăn nhằm động viên, tạo điều kiện thuận lợi cho thanh niên yên tâm, sẵn sàng nhập ngũ.

4. Tổ chức các diễn đàn, giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, Ngày hội tòng quân, Hội trại “Khi Tổ quốc cần” cho ĐVTN, các hoạt động thăm, tặng quà Tân binh trước khi lên đường nhập ngũ.

5. Phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thành phố có phương pháp tuyển quân đạt tiêu chí về tuổi đời, chính trị, đạo đức, sức khỏe và học vấn; chú trọng tuyển chọn số thanh niên nhập ngũ đạt tiêu chí “3 trong 1” (Đảng viên, tốt nghiệp đại học, cao đẳng, trung cấp, công chức, viên chức); thực hiện giao quân nhanh, gọn, đảm bảo an toàn tuyệt đối trước, trong và sau giao quân; hoàn thành tốt công tác giao quân đạt 100% chỉ tiêu theo Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 30/11/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2017.
6. Báo cáo nhanh công tác chuẩn bị giao quân năm 2017 (theo mẫu) trước ngày 30/12/2016 và hoàn tất các số liệu sau đợt giao quân chậm nhất 05 ngày gửi về Tỉnh Đoàn qua Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện tốt những nội dung trên./.
	Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh;
- Ban DV, Ban TG Tỉnh ủy;

- BCH Quân sự tỉnh;

- TT. Tỉnh Đoàn;
- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;

- Lưu VT, đăng Web, Ban TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)
Phạm Thị Thanh Hường

	BCH ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
* * *

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày     tháng    năm 201…

BÁO CÁO NHANH

Công tác chuẩn bị giao quân năm 2017
----------------

	Đơn vị
	Số thanh niên khám tuyển
	Số thanh niên trúng tuyển
	Viết đơn tình nguyện
	Kết nạp Đoàn viên mới
	Đảng viên
	Số thanh niên

chống khám
	Đoàn vận động thăm tặng quà

(tr.đ)
	Tổ chức VHVN giao lưu gặp mặt

(số buổi)

	Phan Rang

	Ninh Phước

	Ninh Sơn

	Ninh Hải

	Thuận Nam

	Thuận Bắc

	Bác Ái

	TỔNG